
 
 
 
 
  
 
 

 
 

Rua Afonso Rodrigues, 48, Bairro Centro, Encanto/RN, CEP 59905-000 
CNPJ: 08.355.760/0001-23 / E-mail: admencantorn@gmail.com 

PORTARIA N.º 04/2024                               ENCANTO/RN, 04 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Considerando, as atribuições inerentes ao cargo de Prefeito Municipal, atribuídas 

pala Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica do Município do 

Encanto; 

 

Considerando, que dentre essas atribuições está a competência para organizar o 

serviço público municipal, sendo, pois, consectário da autonomia administrativa 

disposta no Art. 30, I, da Constituição Federal;   

 

Considerando, a necessidade de nomeação dos agentes para atender as 

determinações contidas na Nova Lei de Licitações, Lei nº 14.133/21; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear Maria Josivania Nato da Silva, servidora pública efetiva, inscrita no 

CPF sob o nº 078.294.494- 90, RG nº 2.458.486, para exercer o cargo comissionado 

de Agente de Contratação. 

Art. 2º - Nomear Josafá Neves da Silva, servidor público efetivo, inscrito no CPF sob 

o nº 010.002.184-06, RG nº 2.279.813, para exercer o cargo comissionado de Membro 

da Equipe de Apoio. 

Art. 3º - Nomear Brenda Maria Torres Silva, inscrita no CPF sob o nº 016.755.184-16, 

RG nº 3.154 226, para exercer o cargo comissionado de Membro da Equipe de Apoio. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

______________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 


